D'autre part, les ressources en langue italienne ont baissé.
Le nombre d'affaires introduites en italien auprès de la Cour des plaintes et de la Cour des affaires pénales
a été de 73 en 2017, 87 en 2018, 78 en 2019, 141 en 2020 – ce qui correspondait à 15,6 pour cent du total
–, 102 en 2021 et 83 en 2022. S'agissant des ressources, si le nombre de juges élus pour la langue italienne
est resté stable, celui des juges italophones élus pour une autre langue a diminué à la suite d'un départ fin
2018. En outre, en raison d'un transfert interne, la Cour des affaires pénales ne compte aujourd'hui plus qu'une